
Stránka 1 z 8 

 
 

Postup získání a nastavení připojovacího certifikátu pro úložiště SÚKL k použití pro 
elektronické recepty v systému Mediox 
 

Pro připojení ke všem novým rozhraním úložišť SÚKL je třeba připojovací certifikát. Ve chvíli, kdy bude 
aktivní pouze nové rozhraní, nebude již potřeba router Cisco, ale bude stačit právě zmíněný certifikát. 
Tento certifikát bude sloužit k připojení ke všem typům úložišť kromě distributorských. 
V tomto dokumentu se sice zaměříme na použití s novým rozhraním elektronických receptů, ale 
v okamžiku zprovoznění například rozhraní LEK-13 bude možno použít stejný certifikát a nebude nutno 
generovat žádný další. 
 
Postup pro vygenerování certifikátu a jeho následné nahrání do Medioxu 
 

1. Do adresního řádku našeho internetového prohlížeče zadáme adresu https://pristupy.sukl.cz/ 

 
2. Otevře se stránka, kde klikneme na pravé straně na odkaz „II. Portál externích identit (momentálně 
pouze generování certifikátu)“ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://pristupy.sukl.cz/


Stránka 2 z 8 

3. Otevře se přihlašovací stránka 
 

 
- V prvním výběru vybereme „Lékárna“ 
- Do dalších dvou polí zadáme přihlašovací Jméno a heslo.  
- Jako přihlašovací jméno zadáme přihlašovací jméno sonic, které jsme obdrželi v obálce od SÚKL, 

nebo jej zjistíme v Medioxu v konfiguračním parametru „SÚKL“  „Hlášení výdejů LEK-13“  
„Přihlašovací jméno“ 

- Jako přihlašovací heslo zadáme heslo sonic, které jsme obdrželi v obálce od SÚKL, nebo jej zjistíme 
v Medioxu v konfiguračním parametru „SÚKL“  „Hlášení výdejů LEK-13“  „Přihlašovací heslo“ 
Upozornění: Heslo je viditelné pouze od verze Medioxu 3.1.307.0!  

 

 
 

- Poté stiskneme tlačítko „Přihlásit“ 
 

 



Stránka 3 z 8 

4. otevře se samotná stránka pro generování certifikátu 
 

 
Zde je můžeme ponechat generování společného certifikátu pro všechna pracoviště, kde by se použilo 
následně tlačítko „Generovat pro všechny“ a vygeneroval by se pouze jeden certifikát. Budeme však 
pokračovat v návodu pro vygenerování certifikátů pro každé pracoviště zvlášť. 
 
5. Zvolíme tedy „Generuj samostatný certifikát pro každé pracoviště provozovatele“ 
 

 



Stránka 4 z 8 

6. Zvolíme nové heslo k certifikátu. Toto heslo bude vyžadovat například Mediox při zadání do konfigurace 
pro připojení k SÚKL. Heslo musí obsahovat číslice, malá i velká písmena jinak jej generátor certifikátu 
nepřijme. Do spodního pole napíšeme zvolené heslo znovu. 
 

 
 

7. Poté stiskneme tlačítko „Generovat pro každé“ 
 

 
 
 
 
 
 



Stránka 5 z 8 

8. V tuto chvíli je v systému SÚKL náš certifikát generován. U jednotlivých řádků pro certifikáty jednotlivých 
pracovišť se zobrazuje nápis „generuji…“. Dále se zobrazuje informace o této skutečnosti, upozornění na 
dobu trvání generování certifikátů (musíme odsouhlasit tlačítkem „Beru na vědomí“) 
 

 
 

9. Generování certifikátu může trvat od několika minut až po avizovaných 6 hodin, podle počtu současně 
vyřizovaných žádostí. Pomocí tlačítka „Aktualizovat“ můžeme kontrolovat, zda již bylo generování 
dokončeno. 
 

 



Stránka 6 z 8 

10. Pokud je generování dokončeno, tak po stisku tlačítka „Aktualizovat“ se červené nápisy „generuji…“ 
změní na odkaz ke stažení certifikátu „STÁHNOUT“. 
V tuto chvíli nás zajímá certifikát pro lékárnu, proto klikneme na odkaz u řádku „Lékárenská pracoviště“ 
 

 
 

11. Po kliknutí na odkaz se otevře dialog prohlížeče, co se má stát se souborem. Zvolíme možnost uložení 
na náš pevný disk. Otevře se dialog Windows, kde vybereme adresář, kam chceme soubor uložit. Poté si jej 
uložíme k dalšímu použití. Jedná se o soubor certifikátu s příponou PFX a názvem souboru je číslo 
pracoviště. 
 

 



Stránka 7 z 8 

12. Nyní si můžeme uložený certifikát nahrát do systému Mediox. Otevřeme Mediox a zvolíme menu 
„Údržba / Konfigurace systému“. Zde nalezneme parametr „SÚKL“  „Elektronické recepty (ERP-002)“  
„Rozhraní od roku 2017“  „Přihlašovací certifikát“. Klikneme myší na nápis „<nezadán>” vedle názvu 
parametru. 
 

 
 

13. Po kliknutí se objeví tlačítko se třemi tečkami, na které také klikneme myší 
 

 
 
14. Otevře se dialog Windows pro výběr souboru s certifikátem. Vybereme soubor z umístění, do kterého 
jsme si jej uložili po vygenerování – viz bod 11. 
 

 
 



Stránka 8 z 8 

15. Stiskneme tlačítko „Otevřít“ a Mediox nás vyzve k zadání hesla k certifikátu. Jedná se o heslo, které 
jsme zadali při generování certifikátu – viz bod 6. 
 

 
 

16. Zadáme toto heslo a stiskneme tlačítko „OK“. Tím je certifikát uložen v systému Mediox a ten je tak 
připraven na spojení s úložištěm SÚKL pro nové rozhraní elektronických receptů. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


